Erref. kodea: LAF-220-192 [75]

Izenburua: Hainbatetik jasotako lanak:

Rhodocanacidis, Constantini: *Tractatus
de articulis*

Constantini RHODOCANACIDIS Chiensis

TRACTATUS

DE ARTICULIS.

Articulus duplex est : unus ~~pro~~ praepositivus, postpositivus alter. Praepositivus dicitur : prosthatikon arthron, quod nominibus, participiis, et interdum verbis infinitivi modi, pronomi-
nibus, conjunctionibus, necnon adverbis praepositur. Postpositivus vero dicitur Graece : hyposthatikon arthron, quod nominibus tantum postponitur, ideoque fungitur officio pronominis relativi, ut significatio ostendit, hos, hê, ho, qui, quae, quod. Nos autem de praepositivo tantum agimus, qui accuratius loquendus solus solus est articulus.

Quando sermo est de re quapiam certâde qua videlicet nobis constat, tunc nomen illud gaudet articulo; sin minus, respuit : ut Isocrates ad Nicolem : "holôs gar ei thêloimen skopein tas physas tân anthrôpôn, eurêsoimen tous pollous autên, oute tân sitiôn chairontas tois hygienotatois, oute tône epitêdeumatôn tois kallistois : car si nous voulions examiner les caractères des hommes, nous découvririons que la plupart d'entre eux n'aiment ni les nourritures les plus saines, ni les occupations les plus belles". In quo exemplo : physas, anthrôpôn, sitiôn, et epitêdeumatôn, ut omnibus nota, articulum habent. Haec regula sola paene sufficeret ut de usu articuli minime dubitaremus : pargamus tamen alias praescribere, quae variis exemplis eadem illustrabunt.

Nomen substantivum sive appellativum, si conjunctum habet adjec-

tivum,exigit articulum;ita tamen ut si adjectivum praeponatur, unicus articulus ipsi praefixus sufficit.Demosthenes : Pro Corona : "Skopeite oun ti chrên ton eunoum politên polsein,kai ti ton meta pasês proncias,kai prothumias kai dikaiosunês hupêr tês patriδος Ubi eunous adjectivum,qui praeponitur appellativo polituomenon. pro appellativo politên,contentum est uno articulo.

Quod si adjectivum postponitur,opus est duplici articulo,uno scilicet pro adjectivo; pro substantivo seu appllativo,altero.Lysias contra Eratosthenem : "Hymeis oun pantas orgidzesthe,hosoi eis tas oikeias êlthon tas hymétêras: vous êtes tous irritês contre ceux qui sont venus dans vos maisons".Idem in Nicomede : Ei gar outis mê pleiô anêgrapsen,hex talanta eisge tas thysias tas patrias an exêrkesen : car si personne ne m'avait inscrit pour une somme plus forte,il aurait suffi de six talents pour les sacrifices nationaux".ETC.

Quod si adjectivum in priori loco desideratur,articulus tamen repeti debet : ut Demosthenes pro Corona : "Hoês an tas strateias tas epi tous Phôkeas entrepê poiêsaito : en attendant qu'il ait préparé les expéditions contre les Phocéens "; ubi tas epi tous Phokeas,subintelligitur susceptae.